INDICAÇÃO N° 036/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Deputado Dilceu Dalbosco, a presente indicação para

que sejam tomadas as devidas providências no sentido de buscar recursos junto ao

Cinfra ou qualquer órgão Estadual para construção de uma ciclovia na Avenida

Perimetral Norte até o Bairro Belo Vista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Deputado, temos um grande numero de

trabalhadores que se deslocam para seus trabalhos e utilizam bicicletas como meio de

transporte. E o grande movimento de veículos e caminhões de cargas nesta avenida
colocam em risco a vida desses tarbalhodores.

Sala das sessões, 22 de abril de 2008.

CARLOS ADELAR FAGANELLO                ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

            Ver. DEM                                   Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                  Ver. DEM                                 Ver. DEM

                                          MANOEL ESTEVÃO PETEÁ
                                    Ver. PSDB